ACTA DE CONSEJO DE SALARIOS: En la ciudad de Montevideo, el dia 16 de setiembre
de 2016, reunido el Consejo de Salarios del Grupo N° 13 “Transporte y Almacenamiento”,

Sub-Grupo N° 01 “Transporte Terrestre de Pasajeros Urbano de Montevideo”,

integrado por: DELEGADOS DEL PODER EJECUTIVO: Las Dras. Ma. Noel Llugain y

Cecilia Siqueira. DELEGADOS REPRESEN,TANTES DE LOS TRABAJADORES: Los

Sres. Jose Fazio y José Suaréz. Y DELEGADOS REPRESENTANTES DE LOS

EMPRESARIOS: El Cr. Fernando Barcia y el Sr. Fernando Fernandez.- -
ACUERDAN QUE:

PRIMERO. Se procede a fijar el ajuste salarial que regird a partir‘ del 1° de setiembre del

2016 de acuedo a lo establecido en el Acuerdo del 29 de octubre de 2015.

SEGUNDO. Que en virtud de lo establecido en el articulo Tercero, numeral il del referido
Acuerdo, el porcentaje de incremento salarial a partir del 1° de setiembre de 2016 es de
un 3.15% sobre los salarios nominales vigentes al 31 de agosto de 2016 en concepto de
inflacion esperada para el periodo 1/9/16 — 28/02/17. --- - o s e

TERCERO. Por consiguiente se establecen los siguientes salarios minimos vigentes al 1°

de setiembre de 2016 por categoria, que se agregan por tablas adjuntas, las cuales se

consideran parte integrante de la presente. ---- mmemm oo

CUARTO. Leida que fue la presente, se Tatifica su contenido, firmando a continuacion

ocho ejemplares de un mismo tenor en el lugar y fecha arriba indicados.-----=-----===----
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A) PLATAFORMA Incr 9/2016

Categoria Antigiiedad 01/09/2016

Conductor 1.421,05

Conductor 0 0,00

Conductor 1 10,06

Conductor 2 17,66

Conductor +3 25,04

Conductor 4 32,70

Conductor 5. 40,41

Conductor 6 47,69

Conductor 7 54,92

_ Conductor 8 63,15
Conductor 9 71,78

Conductor 10 77,56

Conductor 11 85,35

Conductor 12 93,02

Conductor 13 100,23

Conductor 14 107,93

i) Conductor 15 115,25
Conductor - 16 122,76

' Conductor 17 130,72
{ Conductor 18 137,71
\\ Conductor 19 145,63
i Conductor 20 152,81
Conductor 21 160,16

Conductor 22 167,87

Conductor 23 175,34

Conductor 24 182,85

Conductor 25 190,36

Conductor 26 197,78

Conductor 27 205,44

Conductor 28 212,94

Conductor 29 220,56

Conductor 30 228,35

Conductor 31 235,88

Conductor 32 243,51

Conductor 33 251,07

Conductor 34 258,69

Conductor 35 66,26
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Categoria . Antigliedad 01/09/2016

Guarda 1.292,47

Guarda 0 0,00

Guarda 1 7,57

Guarda 2 14,92

Guarda 3 21,82

Guarda 4 29,13

Guarda 5 36,02

Guarda 6 43,04

Guarda 7 50,48

Guarda 3 57,57

Guarda "9 64,48

Guarda 10 71,63

Guarda 11 79,09

_ Guarda 12 86,14
Guarda 13 93,04

Guarda 14 100,23

ho Guarda 15 107,38

. Guarda 16 114,62
{ Guarda 17 121,63

\ Guarda 18 129,11
Guarda 19 136,00

' Guarda 20 143,02
Guarda 21 150,02

Guarda 22 157,42

- Guarda 23 164,33

Guarda 24 171,69
* Guarda %5 178,57
~Guarda 26 185,53

Guarda 27 192,98

' Guarda 28 200,33
r Guarda 29 207,10
Guarda 30 214,49

Guarda 31 221,63

Guarda 32 228,70

Guarda 33 235,85

Guarda .34 242,98

Guarda 35 250,18
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Categoria
Cond-cobr

Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr

Cond-cobr

Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr

" Cond-cobr

Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr

Antigiiedad
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16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

01/09/2016
1.846,55

0,00
12,81
22,36
31,80
41,16
50,49
59,90
69,69
79,09
88,64
98,03

107,38
116,76
126,30
136,00
144,93
154,46
164,37
173,61
183,10
192,66
201,95
211,42
221,05
230,26
239,76
249,26
258,40
268,26
277,89
287,32
296,90
306,71
316,31
325,74
335,49



B) ADMINISTRACION

Categoria Antigliedad .01/09/2016
Ordenanza menor 18 : 16.084.,88
Ordenanza mayor 18 R 21.446,81
Auxiliar . N 29.714,10
0 0,00

1 489,81

2 979,93

3 1.470,11

4 2.484,05

5 2.973,80

6 3.529,38

7 4,708,60

8 5.001,44

9 5.627,36

10 6.232,82

11 6.368,12

12 6.723,89

§ 13 7.167,32
14 7.753,08

15 8.228,18

{ 16 8.681,53
17 9.114,27

18 9,392,36

v 18 9.843,99

20 10.333,21

21 10.823,95

22 11.314,16

23 11.803,98

24 12.263,87

25 12.784,55

26 13.274,22

27 13.443,92

28 13.949,70

29 14.455,55

. 30 14.961,37

31 15.460,09

32 15.958,88

33 16.457.54

34 16.956,26

35 17.454,92

Oficial 5 33.426,73
Oficial 4 36.726,04
Oficial 3 . 40.026,50
Oficial 2 n 43.323,67

Oficial 1 § 47.169,07




C) TALLERES, CARROCERIAS Y SERV GRALES

Categoria Antigledad 01/09/2016
Aprendiz 11 1.102,48
Aprendiz | 1.204,27
Medio oficial Il 1.365,49
Medio oficial | 1.480,86
Oficial H 1.582,19
Oficial | 1.752,05
Peon 1.201,01
Engrasador 1.337,36
Tanquero i ) 1.265,79
Tanquero 1l 1.308,92
Tanquero | 1.374,23
Cr Maniobrista . 1.321,04°
Cr Remolque N 1.582,19
Sereno 1.225,95
Limpiador ) : 26.413,68
Telefonista 29.714,14
Operador de radio 27.832,24
0 0,00

1 6,25

2 12,06

3 17,88

4 23,61

5 29,57

6 35,61

. 7 41,36

8 47,70

9 53.47

. 10 59,08
11 65,27

12 71,05

: 13 - 77.15
14 82,96

. 15 89,06

o 16 95,03

' 17 100,57

' : 18 106,55

19 112,93

20 118,76

21 124,25

. 22 130,97

23 136,34

24 142,41

25 ‘ 148,24

26 154,32

27 160,16

28 166,26

29 171,83

30 177,89

31 183,83

32 189,77

33 195,69

34 201,56

35 207,51
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DIRECCION NACIONAL DE TRABAJO

Montevideo, 23 de setiembre de 2016

Pase a Divisiéon Documentacion y Registro.
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MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
BIVISION DOCUMENTACION Y REGISTRO

REGISTRO DE LAUDOS

Montavises, 2.8 SEP 2016
Res. Con of N° .1@.&&..:..9;9.‘.% Foho, .. @)t O
Grupo \?). ...... |

LAUDO INSCRIPTO
Entra en vigencia una

Esc. Ma. del CARMEN LARIA
Directora 1) Oiv. Doc. y Regietro



